(Original sur parchemin, scellé en simple queue, aux Arch. nat., Apanage d'Orléans, R⁴ 940, pièce n°1. — Indiqué : *Actes de François I^{er}*, t. V, p. 558, n°17538.)

Franciscus, Dei gratia Francorum rex, dilecto nostro ballivo et gubernatori de Stampis aut ejus locum tenenti salutem. Nos, de fidelitate et diligentia dilecti nostri magistri Petri *Marchant*, presbyteri, in decretis baccalaurei, charissime et dilectissime consortis nostre regine capelle clerici, ad plenum confidentes, leproserie⁵⁸ dicti loci de Stampis cum ejus pertinentiis, ad presens per mortem seu obitum defuncti Johannis de Danteleu, illius ultimi ac pacifici possessoris, vaccantis, cujus collatio et omni modo dispositio ad nos ple n°jure pertinere dinoscitur, regimen, administrationem et magisterium eidem magistro Petro *Marchant* dedimus et contulimus, damusque et conferimus per presentes, meritorum suorum intuitu, ad

⁵⁶ N°XX de la liste des pièces justificatives des *Institutions royales*, n°V des « Lettres royales ». Édité in *Bulletin philologique et historique* 1930-1931, pp. 253-254 (B.G., 2015).

⁵⁷ Les provisions confirment la nomination faite par la reine Claude, comtesse d'Étampes, en date du 22 octobre 1522, Saint-Germain-en-Laye. Cf. Arch. nat. R⁴ 940, pièce 2°.

⁵⁸ Sur la léproserie d'Étampes, cf. P. Dupieux, *Les Institutions royales au pays d'Étampes*, p. 11 et p. 141-145.

videlicet per ipsum *Marchant* dictam leprosariam habendum, tenendum, exercendum et administrandum, quamdiu nostre placuerit voluntati. Quocirca vobis mandamus quatinus prefatum *Marchant* aut ejus procuratorem pro eo in magistrum et gubernatorem dicte leproserie, cum suis pertinentiis universis, ponatis et inducatis, seu poni et induci faciatis, eundemque aut ejus procuratorem, juribus, fructibus et emolumentis universis ad dictam leprosariam spectantibus uti et gaudere pacifice, ac ab omnibus, quorum interest aut intererit, pareri diligenter et intendi faciatis, remoto exinde quolibet alio illicito detentore, litteras nostras et dilecte consortis nostre date anterioris super hoc non habente, proviso tamen quod de bonis dicte leproserie legitimum inventarium et recepta fiat a dicto *Marchant*, cum cautione sufficienti de rebus sibi per dictum inventarium traditis, et de ipsis ac regimine et magisterio predictis idem *Marchant* bonum et integrum comptum dilecto et fideli mag n°elemosinario nostro aut ejus deputato, quotiescumque fuerit requisitus, reddere teneatur, prout in litteris dilecte consortis nostre, presentibus sub contrasigillo cancellarie nostre affixis, plene. continetur. Quas quidem litteras, in quantum opus est aut foret, confirmavimus et ratificavimus, confirmamusque et ratificamus per presentes. Datum apud Sanctum Germanum in Laya, die vicesima tertia mensis octobris, an n°Domini millesimo quingentesimo vicesimo secundo, et regni nostri octavo.